



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2023

№ 740

г. Краснодар

О внесении изменений в некоторые правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края

В целях приведения в соответствие с Уставом Краснодарского края, Законом Краснодарского края от 12 марта 2007 г. № 1201-КЗ «О государственных должностях Краснодарского края», постановлением Губернатора Краснодарского края от 1 декабря 2022 г. № 888 «О системе и структуре исполнительных органов Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы администрации Краснодарского края от 26 ноября 2007 г. № 1091 «Об утверждении Положений о Почетной грамоте администрации Краснодарского края, Благодарности Губернатора Краснодарского края и ценном подарке Губернатора Краснодарского края» следующие изменения:

1) в абзаце третьем пункта 7 приложения 1 слова «краевом бюджете» заменить словами «бюджете Краснодарского края»;

2) в приложении 2:

в абзаце пятом пункта 1 слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора»;

в абзаце третьем пункта 6 слова «краевом бюджете» заменить словами «бюджете Краснодарского края»;

в абзаце втором пункта 7 приложения 3 слова «краевом бюджете» заменить словами «бюджете Краснодарского края».

2. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 декабря 2008 г. № 1388 «О комиссии при главе администрации (губернаторе) Краснодарского края по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Краснодарского края» следующие изменения:

1) в наименовании и по тексту слова «глава администрации (губернатор)» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Топалова А.А.»;

3) в приложении 1:

в наименовании слова «главе администрации (губернаторе)» заменить словом «Губернаторе»;

по тексту слова «государственной власти» исключить;

в разделе 2 «Задачи Комиссии» слова «главе администрации (губернаторе)» заменить словом «Губернаторе»;

4) в приложении 2:

в наименовании и по тексту слова «глава администрации (губернатор)» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже;

абзац «начальник отдела государственной гражданской, муниципальной службы и кадрового резерва управления кадровой политики администрации Краснодарского края, секретарь комиссии.» изложить в следующей редакции:

«начальник отдела государственной гражданской службы и кадрового резерва управления кадровой политики администрации Краснодарского края, секретарь комиссии.».

3. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 июля 2011 г. № 761 «Об утверждении Положения о резерве управленческих кадров Краснодарского края» следующие изменения:

1) по тексту слова «при главе администрации (губернаторе)» заменить словами «при Губернаторе»;

2) в пункте 2 слова «государственной власти» исключить;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Топалова А.А.»;

4) в приложении:

по тексту слова «глава администрации (губернатор)» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже;

в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.3:

в подпункте 1.3.2 слова «государственной власти» исключить;

подпункт 1.3.4 исключить;

в абзаце втором подпункта 1.3.7 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 1.4 слова «государственной власти» исключить;

абзац второй пункта 1.7 изложить в следующей редакции:

«органы государственной власти Краснодарского края: законодательный и представительный орган Краснодарского края – Законодательное Собрание Краснодарского края, высший исполнительный орган Краснодарского края – администрация Краснодарского края, органы исполнительной власти Краснодарского края»;

в разделе 7 «Оценка эффективности работы с Региональным резервом» слова «государственной власти» исключить;

5) в приложении 2 к Положению о резерве управленческих кадров Краснодарского края слова «главе администрации (губернаторе)» заменить словом «Губернаторе».

б) в приложении 3 к Положению о резерве управленческих кадров Краснодарского края:

слова «(заполняется собственноручно)» исключить;

слова «главе администрации (губернаторе)» заменить словом «Губернаторе»;

7) в приложении 4 к Положению о резерве управленческих кадров Краснодарского края слова «главе администрации (губернаторе)» заменить словом «Губернаторе».

4. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев